
EXKURZE  
DO SEISMICKÉ 
STANICE  
PRAHA.

Katedra geofyziky MFF UK
nabízí studentům ZŠ a SŠ 
exkurzi do seismické stanice 
Praha. Během návštěvy  
se můžete seznámit nejen  
s historickými seismografy, 
ale také s moderním široko-
pásmovým přístrojem.  
 
Zajímá vás, jak a čím se  
v dnešní době zemětřesení 
registrují? Nebo jak díky našim 
pozorováním můžeme být lépe 
připravení na případné kata-
strofické následky ničivých 
otřesů?
  
Na vaše otázky rádi odpoví-
me a navíc se např. můžete 
seznámit se sítí seismických 
stanic, kterou katedra provo-
zuje v západním Řecku již od 
roku 1997.  
 
A pokud bude čas a chuť, 
vytvoříte si vlastní virtuální 
seismickou síť, která vám 
umožní sledovat zemětřese-
ní z celého světa na vašem 
počítači.  
 
Maximální počet studentů  
na exkurzi je 15-20. V případě 
zájmu nás neváhejte kontak-
tovat na náš mail.

Se
is

m
ic

ká
 s

ta
ni

ce
 P

ra
ha

 
by

la
 z

al
ož

en
a 

v 
ro

ce
 1

92
4.

 

m
ff

.c
un

i.c
z

Seismická stanice Praha 
RNDr. Vladimír Plicka, Ph.D. 
Ke Karlovu 3, 121 16 
vladimir.plicka@mff.cuni.cz 
geo.mff.cuni.cz/~vp


